К делу №1-128/2020 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Новороссийск 15 июля 2020 г.

Ленинский районный суд г. Новороссийска Краснодарского края в составе:

судьи Спорчич О.А., 

при секретаре Куличковой Н.В., 

с участием государственного обвинителя –помощника прокурора г.Новороссийска Смышнова А.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Юдина А.А., представившего удостоверение №6525 и ордер №890581, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ...... года рождения, уроженца г......., проживающего по адресу: ......, судимого: ......

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 314.1 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах.

Вступившим в законную силу решением Ленинского районного суда Краснодарского края от 04 марта 2019 года в отношении ФИО1 установлен административный надзор на срок до 18 января 2022, со следующими административными ограничениями: явка в УМВД России по г.Новороссийску на регистрацию два раза в месяц; запрет на выезд за пределы МО г.Новороссийска без разрешения УМВД России по г.Новороссийску.

13 декабря 2019 года решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края в отношении ФИО1 установлены дополнительные административные ограничения в виде: явки в УМВД России по г.Новороссийску на регистрацию 4 раза в месяц; запрета посещения мест реализации и распития спиртных напитков (кафе, баров, ресторанов и т.п.); запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства (пребывания) в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением времени нахождения на рабочем месте.

22 марта 2019 года ФИО1 надлежащим образом ознакомлен с установленными ему ограничениями и предупрежден об уголовной ответственности по ст.314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора.

ФИО1 имея умысел на несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом, в период времени с 16 августа 2019 года по 20 мая 2020 года, неоднократно нарушал их, при этом, указанные нарушения были сопряжены с совершением им административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. 

Так, 16 августа 2019 года, 04 октября 2019 года, 15 ноября 2019 года, 07 февраля 2020 года, 28 февраля 2020 года, 20 марта 2020 года ФИО1 будучи предупрежденным об административной ответственности за нарушение установленных в отношении него административных ограничений, осознавая свою обязанность являться на регистрацию в отдел административного надзора отдела полиции (Восточный район) Управления МВД России по г.Новороссийску 2 раза в месяц в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, в указанное время не прибыл на обязательную регистрацию, тем самым допустил несоблюдение административного ограничения, установленного ему решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 04 марта 2019 и решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 13.12.2019, то есть совершил административные правонарушения, предусмотренные частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, частью 3 ст.19.24 КоАП РФ, за что, был привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ и части 3 ст.19.24 КоАП РФ.

Кроме того, 20 мая 2020 года в 00 часов 10 минут ФИО1, находясь около дома №......, заведомо являясь лицом в отношении которого по решению Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 04 марта 2019 и решению Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 13 декабря 2019 установлен административный надзор, находясь в общественном месте, выражался грубой нецензурной бранью, на неоднократные замечания прекратить хулиганские действия не реагировал, тем самым совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, то есть совершил правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за что 21 мая 2020 года, Ленинским районным судом г.Новороссийска Краснодарского края был привлечен к административной ответственности, чем допустил неоднократное несоблюдение установленного судом в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 №64-ФЗ «Об установлении административного надзора за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» ограничения, сопряженного с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в неоднократном несоблюдении лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность признал в полном объеме. Пояснил, что подтверждает показания данные на предварительном следствии.

В соответствии со статьей 276 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника оглашены показания ФИО1 данные в ходе дознания, согласно которым 04 марта 2019 года решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края в отношении него по инициативе Управления МВД России по г.Новороссийску был установлен административный надзор на срок до 18.01.2022, со следующими административными ограничениями: являться в УМВД России по г.Новороссийску на регистрацию два раза в месяц; запрет на выезд за пределы МО г.Новороссийска без разрешения УМВД России по г.Новороссийску. 22 марта 2019 года он явился в отделение административного надзора отдела полиции Восточного района УМВД России по г.Новороссийску, расположенному по адресу: ......, где инспектор административного надзора И.В. под роспись разъяснила ему его права и обязанности. В этот же день, он был, предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора, а также предупрежден по ст. 19.24 КоАП РФ, за несоблюдение административных ограничений. Ограничения, суть надзора, указанные статьи ему были понятны. Также он был ознакомлен с графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которого должен был являться на регистрацию в отдел административного надзора ОП ВР УМВД по г. Новороссийск 2 раза в месяц, а именно каждую 1 и 3 пятницу месяца. В тот же день он написал заявление на имя начальника отдела полиции (Восточный район) Управления МВД России по г.Новороссийску, о том что он будет проживать по адресу: ....... 13 декабря 2019 года решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края в отношении него были установлены дополнительные административные ограничения в виде: обязательной явки 4 раза в месяц, в УМВД России по г.Новороссийску; запрет на посещение мест реализации и распития спиртных напитков (кафе, баров, ресторанов и т.п.); запрет на пребывание вне жилого помещения, являющегося местом жительства (пребывания) в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением времени нахождения на рабочем месте. 20.01.2020 он под роспись был ознакомлен с решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края и установленными в отношении него дополнительными ограничениями. Также он был предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора, а также предупрежден по ст. 19.24 КоАП РФ, за несоблюдение административных ограничений. Ограничения, суть надзора, указанные статьи ему были понятны. Также он был ознакомлен с графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которого он должен был теперь являться на регистрацию в отдел административного надзора ОП ВР УМВД по г. Новороссийск 4 раза в месяц. Он будучи предупрежденным об уголовной ответственности по ст.314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора, не соблюдал установленные судом ограничения, за что был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, ч.3 ст.19.24 КоАП РФ к наказанию в виде административного ареста. Он осознавал, что нарушает ограничения, установленные ему решением Ленинского районного суда города Новороссийска Краснодарского края, а также дополнительные ограничения, установленные ему решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края, знал о возможном привлечении его к уголовной ответственности, он совершил административные правонарушения в течение года, предусмотренные ч.1 ст.19.24, ч.3 ст.19.24, ч.1 ст.20.1 КоАП РФ, отнесся к данному обстоятельству безразлично, не хотел отмечаться в органах полиции и хотел вести свободный образ жизни. Вину в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ – в уклонении от административного надзора признает полностью. В содеянном чистосердечно раскаивается.

Оценивая показания подсудимого, суд признаёт их достоверными, соответствующим установленным в судебном заседании фактическим обстоятельствам дела. Поэтому, в соответствии с частью 2 статьи 77 УПК РФ показания ФИО1, суд принимает в подтверждении его виновности.

Помимо полного признания ФИО1 своей вины, его вина в совершении инкриминируемого преступного деяния – неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность подтверждается совокупностью иных доказательств.

Показаниями свидетеля И.В., данными в ходе дознания, оглашенными в судебном заседании, в соответствии со статьей 281 УПК РФ, на основании ходатайства государственного обвинителя с согласия сторон, согласно которым, она проходит службу в должности инспектора отделения административного надзора отдела полиции (Восточный район) Управления МВД РФ по г. Новороссийску и в ее производстве находится дело административного надзора № ......, заведенное 22.03.2019 в отношении гр. ФИО1, ...... года рождения, уроженца ......, проживающего по адресу: ....... 04 марта 2019 года решением Ленинского районного суда горда Новороссийска Краснодарского края в отношении ФИО1 установлен административный надзор на срок до 18 января 2022 года со следующими административными ограничениями: являться в УМВД России по г.Новороссийску на регистрацию два раза в месяц; запрет на выезд за пределы МО г.Новороссийска без разрешения УМВД России по г.Новороссийску. 22 марта 2019 года ФИО1 прибыл для регистрации в отделение административного надзора отдела полиции Восточного района УМВД России по г.Новороссийску и в отношении него ею было заведено дело административного надзора №....... Ею ФИО1 был под роспись ознакомлен с решением Ленинского районного суда города Новороссийска Краснодарского края, с установленными административными ограничениями, ФИО1 был предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора, ему разъяснены его права и обязанности, правовые последствия за несоблюдение установленных ограничений, разъяснено о недопустимости противоправного поведения, совершения административных и уголовно наказуемых правонарушений, ему разъяснена ст. 19.24 КоАП РФ. С указанными документами тот знакомился лично под роспись. Указанные статьи ему были разъяснены и понятны. Установленные административные ограничения ему также были понятны. ФИО1 собственноручно предоставил заявление, в котором указал, что проживать будет по адресу: ....... Ввиду того, что ФИО1 неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение административных правонарушений против порядка управления и посягающих на общественный порядок и общественную безопасность, ФИО1 решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 13 декабря 2019 года были установлены дополнительные административные ограничения в виде: обязательной явки 4 раза в месяц, в УМВД России по г.Новороссийску; запрет на посещение мест реализации и распития спиртных напитков (кафе, баров, ресторанов и т.п.); запрет на пребывание вне жилого помещения, являющегося местом жительства (пребывания) в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением времени нахождения на рабочем месте. ФИО1 под роспись был ознакомлен с решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края и установленными в отношении него дополнительными ограничениями. Также был предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора, а также предупрежден по ст. 19.24 КоАП РФ, за несоблюдение административных ограничений. Ограничения, суть надзора, указанные статьи ему были понятны. Также ФИО1 был ознакомлен с графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которого он должен был теперь являться на регистрацию в отдел административного надзора ОП ВР УМВД по г. Новороссийск 4 раза в месяц. Согласно имеющейся информации и материалов дела, поступивших на исполнение, ей было достоверно известно о том, что ФИО1, будучи предупрежденным об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение и несоблюдение установленного решением суда административного надзора, продолжает допускать неоднократные нарушения. Так, 23 августа 2019 года решением мирового судьи судебного участка №74 г.Новороссийска ФИО1 был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, так как 16.08.2019 в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут не прибыл на обязательную регистрацию в ОП (ВР) УМВД России по г.Новороссийску. 09 октября 2019 года решением мирового судьи судебного участка №75 г.Новороссийска ФИО1 был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП, а именно за то, что 04 октября 2019 года в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут не прибыл на обязательную регистрацию в ОП (ВР) УМВД России по г.Новороссийску. 14 декабря 2019 года решением мирового судьи судебного участка №74 г.Новороссийска ФИО1 был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП, а именно за то, что 15 ноября 2019 года в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут не прибыл на обязательную регистрацию в ОП (ВР) УМВД России по г.Новороссийску. 11 февраля 2020 года решением мирового судьи судебного участка №75 г.Новороссийска ФИО1 был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП, а именно за то, что 07 февраля 2020 года в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут не прибыл на обязательную регистрацию в ОП (ВР) УМВД России по г.Новороссийску. 03 марта 2020 года решением мирового судьи судебного участка №74 г.Новороссийска ФИО1 был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП, а именно за то, что 28 февраля 2020 года в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут не прибыл на обязательную регистрацию в ОП (ВР) УМВД России по г.Новороссийску. 26 марта 2020 года решением мирового судьи судебного участка №75 г.Новороссийска ФИО1 был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП, а именно за то, что 20 марта 2020 года в период времени с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут не прибыл на обязательную регистрацию в ОП (ВР) УМВД России по г.Новороссийску. Кроме того, 20 мая 2020 года ФИО1, являясь лицом, в отношении которого судом установлены административные ограничения, в 00 часов 10 минут около дома ......, в общественном месте выражался грубой нецензурной бранью, на неоднократные замечания граждан не реагировал, выражал ясное неуважение к обществу, за что был 21 мая 2020 года постановлением Ленинского районного суда города Новороссийска Краснодарского края привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.1 КоАП РФ. Таким образом, ФИО1, являясь поднадзорным лицом, в отношении которого установлены административные ограничения, неоднократно не соблюдал их, и совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность. В связи с чем, в действиях ФИО1 усматривались признаки преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ, по данному факту ею было доложено непосредственному руководителю - начальнику ОУУП и ПДН подполковнику полиции С.Г., которым в установленном законом порядке был зарегистрирован рапорт в порядке ст.144-145 УПК РФ.

Показаниями свидетеля А.В., данными в ходе дознания, оглашенными в судебном заседании, в соответствии со статьей 281 УПК РФ, на основании ходатайства государственного обвинителя с согласия сторон, согласно которым 25.05.2020 ему на исполнение поступил материал проверки КУСП от его непосредственного начальника, в котором было установлено, что в действиях ФИО1 усматриваются признаки преступления предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ, так как тот неоднократно совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, так как не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, что подтверждалось административными материалами. 22.08.2019, им в отношении ФИО1, был составлен протокол об административном правонарушении №......, согласно которого ФИО1, в отношении которого установлен административный надзор, нарушил решение Ленинского районного суда города Новороссийска Краснодарского края от 04.03.2019г, а именно 16.08.2019 не прибыл на обязательную регистрацию в ГОАН отдела полиции (Восточный район) УМВД России по г.Новороссийск, согласно установленного графика в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, за что понес административное наказание в виде 3 суток административного ареста. 08.10.2019, им в отношении ФИО1, был составлен протокол об административном правонарушении №......, согласно которого ФИО1, в отношении которого установлен административный надзор, повторно в течении года нарушил ограничения возложенные в отношении него решением Ленинского районного суда города Новороссийска Краснодарского края от 04.03.2019г., а именно 04.10.2019 не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, согласно установленного графика в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, за что понес административное наказание в виде 10 суток административного ареста. 13.12.2019 участковым уполномоченным отдела полиции (Восточный район) УМВД России по г.Новороссийску лейтенантом полиции Д.М., в отношении ФИО1 был составлен протокол об административном правонарушении №...... от 13.12.2019 года по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, согласно которого ФИО1, являясь лицом в отношении которого установлен административный надзор, нарушил ограничения возложенные в отношении него решением Ленинского районного суда города Новороссийска Краснодарского края от 04.03.2019г., а именно 15.11.2019 в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, согласно установленного графика, за что понес административное наказание в виде 10 суток административного ареста. Кроме того 10 февраля 2020 года в отношении ФИО1 участковым уполномоченным отдела полиции (Восточный район) УМВД России по г.Новороссийску М.М. был составлен протокол об административном правонарушении №...... по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, так как 07.02.2020г. в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут ФИО1, являясь лицом в отношении, которого установлен административный надзор, не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, согласно установленного графика, чем нарушил ограничения возложенные в отношении него решением Ленинского районного суда города Новороссийска Краснодарского края от 04.03.2019г. и решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 13.12.2019г, за что понес административное наказание в виде 10 суток административного ареста. 02.03.2020 им, в отношении ФИО1, был составлен протокол об административном правонарушении №...... по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, так как 28.02.2020г. в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут ФИО1, являясь лицом в отношении, которого установлен административный надзор, не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, согласно установленного графика, чем нарушил ограничения возложенные в отношении него решением Ленинского районного суда города Новороссийска Краснодарского края от 04.03.2019г. и решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 13.12.2019г, за что понес административное наказание в виде 10 суток административного ареста. Также 25.03.2020, им в отношении ФИО1, был составлен протокол об административном правонарушении №......, согласно которого ФИО1, являясь лицом в отношении которого установлен административный надзор, повторно нарушил ограничения возложенные в отношении него решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 04.03.2019г. и решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 13.12.2019г., а именно 20.03.2020 не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, согласно установленного графика в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, за что понес административное наказание в виде 10 суток административного ареста. Также ему известно, что 20 мая 2020 года в 00 часов 10 минут полицейским ОБППСП УМВД России по г.Новороссийску младшим сержантом А.М. при несении службы по охране общественного порядка в составе ...... по адресу: г....... был выявлен гражданин ФИО1, в отношении которого решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 04.03.2019 и решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 13.12.2019 установлен административный надзор, который находясь в общественном месте выражался грубой нецензурной бранью, на неоднократные замечания прекратить хулиганские действия, чем совершил административное правонарушение предусмотренное ч.1 ст.20.1 КоАП РФ, в связи с чем в отношении ФИО1 был составлен протокол об административном правонарушении №......, за что ФИО1 понес административное наказание в виде 4 суток административного ареста. Им было установлено, что в производстве ОП (ВР) УМВД РФ по гор. Новороссийску находится дело административного надзора № ...... в отношении ФИО1, ...... г.р проживающего по адресу: ......, который ранее неоднократно судим, 04 марта 2019 года решением Ленинского районного суда города Новороссийска Краснодарского края в отношении ФИО1 был установлен административный надзор на срок до 18 января 2022 года со следующими административными ограничениями: являться в УМВД России по г.Новороссийску на регистрацию два раза в месяц; запрет на выезд за пределы МО г.Новороссийска без разрешения УМВД России по г.Новороссийску. Решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 13 декабря 2019 года в отношении ФИО1 установлены дополнительные административные ограничения в виде: обязательной явки 4 раза в месяц, в УМВД России по г.Новороссийску; запрет на посещение мест реализации и распития спиртных напитков (кафе, баров, ресторанов и т.п.); запрет на пребывание вне жилого помещения, являющегося местом жительства (пребывания) в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением времени нахождения на рабочем месте. Им были проведены проверочные мероприятия по материалу проверки, проведен осмотр места происшествия, где проживает ФИО1, опрошен ФИО1 который вину в несоблюдении административных ограничений и совершением административного правонарушения признал, была опрошена сожительница ФИО1 – С.С., которая так же подтвердила факт совершения ФИО1 административных ограничений. После проведения проверки в связи с тем, что в действиях ФИО1 усматривались признаки преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ, материал проверки был направлен в ОД ОП ВР УМВД РФ по г. Новороссийску, для принятия решения в порядке ст.ст.144-145 УПК РФ.

Показаниями свидетеля А.М,, данными в ходе дознания, оглашенными в судебном заседании, в соответствии со статьей 281 УПК РФ, на основании ходатайства государственного обвинителя с согласия сторон, согласно которым 19 мая 2020 года с 20 часов 00 минут до 08 часов 00 минут 20 мая 2020 года, он заступил на службу в ночное дежурство совместно с полицейским ОБ ППСП УМВД России по г.Новороссийску сержантом полиции М.М. Так 20 мая 2020 года примерно в 00 часов 10 минут, осуществляя, патрулирование территории Восточного района г.Новороссийска с целью профилактики преступлений и правонарушений, они проезжали мимо дома №......, и в этот момент он обратил внимание на незнакомого ему ранее мужчину, который находясь в общественном месте выражался нецензурной бранью, выражал явное неуважение к обществу, чем нарушал общественный порядок и совершал административное правонарушение. С целью пресечения совершаемого указанным мужчиной административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.1 КоАП РФ, они остановились возле дома №......, он вышел из служебного автомобиля и подошел к указанному мужчине, которым, как было позже установлено, при проверке документов удостоверяющих личность, оказался ФИО1, ...... года рождения. На неоднократные замечания проходивших мимо граждан и их просьбы прекратить свои хулиганские действия ФИО1 не реагировал, чем выражал явное неуважение к обществу, и продолжал демонстративно нарушать общественный порядок. На основании изложенного, примерно в 00 часов 30 минут 20.05.2020 г. ФИО1 был задержан и доставлен в помещение административного здания отдела полиции (Восточный район) Управления МВД России по г.Новороссийску, где в отношении него был составлен административный протокол по ч.1 ст.20.1 КоАП РФ «Мелкое хулиганство, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах, оскорбительным приставанием к гражданам, а равно уничтожением или повреждением чужого имущества» и собран административный материал. Затем протокол об административном правонарушении и материал к нему, был передан в дежурную часть ОП (Восточный район) Управления МВД России по г.Новороссийску. При доставлении ФИО1 в отдел полиции к нему не применялись физическая сила, не применялись специальные средства, в отдел полиции ФИО1 проследовал добровольно. В отделе полиции стало известно, что ФИО1 является лицом в отношении которого установлен административный надзор.

Показаниями свидетеля В.П., данными в ходе дознания, оглашенными в судебном заседании, в соответствии со статьей 281 УПК РФ, на основании ходатайства государственного обвинителя с согласия сторон, согласно которым 20 мая 2020 года примерно в 00 часов 10 минут он находился около дома №......, где увидел ранее ему не знакомого мужчину, который находясь около дома №...... выражался нецензурной бранью, выражал явное неуважение к обществу. В этот момент к нему подошел сотрудник полиции в форменной одежде, который представился, показал свое служебное удостоверение, им оказался полицейский ОБППСП УМВД России по г.Новороссийску младший сержант полиции А.М., который попросил его принять участие в качестве свидетеля при составлении протокола об административном правонарушении в отношении указанного им ранее мужчины, на что он дал свое согласие и совместно с сотрудником полиции проследовал к зданию отдела полиции (Восточный район) Управления МВД России по г.Новороссийску, расположенному по адресу: ......, а неизвестный ему мужчина, который при описанных выше событиях нарушал общественный порядок, был задержан и доставлен в отдел полиции (Восточный район) УМВД России по г.Новороссийску. По прибытию в отдел полиции в отношении задержанного мужчины, нарушившего общественный порядок у д......., полицейским ОБППСП УМВД России по г.Новороссийску младшим сержантом полиции А.М. был составлен протокол об административном правонарушении предусмотренном ч.1 ст. 20.1 КоАП РФ, при составлении которого, тот предоставил свой военный билет и ему стало известно, что им является ФИО1 ...... года рождения, проживающий по адресу: г........ При составлении в отношении ФИО1 административного протокола, тот пояснил, что правонарушение предусмотренное ч.1 ст.20.1 КоАП РФ действительно совершил и с составленным в отношении него по данному факту, административным протоколом согласен.

Показаниями свидетеля С.С.., данными в ходе дознания, оглашенными в судебном заседании, в соответствии со статьей 281 УПК РФ, на основании ходатайства государственного обвинителя с согласия сторон, согласно которых она проживает вместе со своим сожителем ФИО1 и двумя их совместными детьми Э.О. ...... и Т.О. ...... г.р. ФИО1 является отцом обоих ее детей, Э.О. ...... г.р., признан сыном ФИО1 о чем имеется свидетельство об установлении отцовства, Т.О. также является сыном ФИО1, однако в свидетельстве о рождении в графе отец ФИО1 не вписан, так как у ФИО1 на момент рождения Т.О. и до настоящего времени старый паспорт гражданина СССР, в настоящее время ФИО1 собирает документы для получения паспорта, гражданства и регистрации. С ФИО1 она совместно проживает с 2003 года и по настоящее время. В последние годы совместного проживания ФИО1 вел антиобщественный образ жизни, злоупотреблял спиртными напитками, ранее неоднократно судим, и отбывал наказание в местах лишения свободы, был освобожден в январе 2019 года и с этого же времени снова стал проживать с ней по адресу: ....... Дом, в котором они проживают вместе с ФИО1, является угловым и поэтому имеет адрес: ......, однако на доме имеется адресная табличка с указанием ул....... Ей известно, о том что решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 04 марта 2019 года, в отношении ФИО1 был установлен административный надзор на срок до 18 января 2022 года, со следующими административными ограничениями: являться в УМВД России по г.Новороссийску на регистрацию два раза в месяц; запрет на выезд за пределы МО г.Новороссийска без разрешения УМВД России по г.Новороссийску, однако, как ей известно, ФИО1 будучи под административным надзором, официально предупрежденным под роспись со своими обязанностями, предупрежденным об уголовной ответственности по ст.314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора, а также будучи предупрежденным по ст.19.24 КоАП РФ, за несоблюдение ограничений установленных административным надзором, ознакомленным с графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение административных правонарушений против порядка управления и посягающих на общественный порядок и общественную безопасность. После чего ФИО1 решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 13 декабря 2019 года были установлены дополнительные административные ограничения в виде: обязательной явки 4 раза в месяц, в УМВД России по г.Новороссийску; запрет на посещение мест реализации и распития спиртных напитков (кафе, баров, ресторанов и т.п.); запрет на пребывание вне жилого помещения, являющегося местом жительства (пребывания) в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением времени нахождения на рабочем месте. ФИО1 неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 и ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, а именно за то, что не являлся на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора. Так ей известно, о том, что ФИО1, 23 августа 2019 года был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, так как 16.08.2019г. не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, за что понес административное наказание в виде 3 суток административного ареста. 09 октября 2019 года ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, так как 04.10.2019г. не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, за что понес административное наказание в виде 10 суток административного ареста. 14 декабря 2019 года ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, так как 15.11.2019г. не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, за что понес административное наказание в виде 10 суток административного ареста. 11 февраля 2020 года ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, так как 07.02.2020г. не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, за что понес административное наказание в виде 10 суток административного ареста. 03 марта 2020 года ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, так как 28.02.2020г. не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, за что понес административное наказание в виде 10 суток административного ареста. 26 марта 2020 года ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, так как 20.03.2020г. не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, за что понес административное наказание в виде 10 суток административного ареста. 21 мая 2020 года ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.20.1 КоАП РФ, так как 20.05.2020 в 00 часов 10 минут находясь около д......., в общественном месте громко выражался грубой нецензурной бранью, на замечания прекратить свои хулиганские действия не реагировал, чем нарушил общественный порядок, за что понес административное наказание в виде 4 суток административного ареста. Она неоднократно проводила беседы с ФИО1 о недопустимости такого поведения, просила прекратить совершать правонарушения, то есть предупреждала о том, что в отношении него могут возбудить уголовное дело, однако на ее просьбы он не реагировал, в связи, с чем она не могла на него повлиять и изменить его умышленные действия, связанные с нарушением закона.

Наряду с показаниями свидетелей обвинения, виновность подсудимого ФИО1 в неоднократном несоблюдении лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, подтверждается представленными стороной обвинения письменными доказательствами по делу.

Протоколом осмотра места происшествия от 03 июня 2020 года, согласно которому осмотрено помещение служебного кабинета №1 ОАН расположенное в участковом пункте полиции №5 ОП (Восточный район) Управления МВД России по г.Новороссийску, по адресу: ......, куда согласно установленных ограничений ФИО1 обязан был являться 4 раза в месяц, на обязательную регистрацию.

Протоколом выемки от 15 июня 2020 года, согласно которому у инспектора ОАН ОП ВР УМВД России по г. Новороссийску И.В. было изъято дело административного надзора ...... ДСП на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности – ФИО1 Протокол осмотра документов от 15 июня 2020 года, в ходе которого было осмотрено дело административного надзора ...... ДСП на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности – ФИО1, административный материал по факту совершения ФИО1, административных правонарушений, предусмотренных, ч.1 ст.19.24, ч.3 ст.19.24, ч.1 ст.20.1 КоАП РФ. 

Решением Ленинского районного суда города Новороссийска Краснодарского края от 04 марта 2019 года в отношении ФИО1 установлен административный надзор на срок до 18.01.2022, со следующими административными ограничениями: являться в УМВД России по г.Новороссийску на регистрацию два раза в месяц; запрет на выезд за пределы МО г.Новороссийска без разрешения УМВД России по г.Новороссийску.

Решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 13 декабря 2019 года в отношении ФИО1 установлены дополнительные административные ограничения: обязательная явка 4 раза в месяц, в УМВД России по г.Новороссийску; запрет на посещение мест реализации и распития спиртных напитков (кафе, баров, ресторанов и т.п.); запрет на пребывание вне жилого помещения, являющегося местом жительства (пребывания) в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением времени нахождения на рабочем месте. 

Предупреждением от 22 марта 2019 года, согласно которому ФИО1 предупрежден об уголовной ответственности по ст.314.1 УК РФ. 

Рапортом участкового уполномоченного полиции ОП (Восточный район) Управления МВД России по г.Новороссийску ст. лейтенанта полиции А.В. от 22.08.2019, согласно которого ФИО1 16.08.2019 не прибыл на регистрацию в ГОАН отдела полиции (Восточный район) УМВД России по г.Новороссийску согласно установленного графика, чем допустил нарушение установленных в отношении него решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 04.03.2019, ограничений, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.24 КоАП РФ. 

Протоколом об административном правонарушении №...... от 22 августа 2019 года, согласно которому ФИО1 16.08.2019 не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.24 КоАП РФ.

Постановлением №...... мирового судьи судебного участка №75 г.Новороссийска от 23 августа 2019 года ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток. 

Рапортом участкового уполномоченного полиции ОП (Восточный район) Управления МВД России по г.Новороссийску ст. лейтенанта полиции А.В. от 08.10.2019 ФИО1 04.10.2019 не прибыл на регистрацию в ОАН отдела полиции (Восточный район) УМВД России по г.Новороссийску согласно установленного графика, чем допустил нарушение установленных в отношении него решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 04.03.2019, ограничений, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.

Протоколом об административном правонарушении №...... от 08 октября 2019 года, согласно которого ФИО1 04.10.2019 не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ. 

Постановлением №...... мирового судьи судебного участка №74 г.Новороссийска от 09 октября 2019 года ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

Рапортом участкового уполномоченного полиции ОП (Восточный район) Управления МВД России по г.Новороссийску лейтенанта полиции Д.М. от 13.12.2019,согласно которого ФИО1 15.11.2019 не прибыл на регистрацию в ОАН отдела полиции (Восточный район) УМВД России по г.Новороссийску согласно установленного графика, чем допустил нарушение установленных в отношении него решением Ленинского районного суда города Новороссийска Краснодарского края от 04.03.2019, ограничений, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.

Протоколом об административном правонарушении №...... от 13 декабря 2019 года, согласно которому ФИО1 15.11.2019 не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.

Постановлением №...... мирового судьи судебного участка №74 г.Новороссийска от 14 декабря 2019 года, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

Рапортом участкового уполномоченного полиции ОП (Восточный район) Управления МВД России по г.Новороссийску М.М. от 10.02.2020, согласно которому ФИО1 07.02.2020 не прибыл на регистрацию в ОАН отдела полиции (Восточный район) УМВД России по г.Новороссийску согласно установленного графика, чем допустил нарушение установленных в отношении него решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 04.03.2019 и решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 13.12.2019, ограничений, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.

Протоколом об административном правонарушении №...... от 10 февраля 2020 года, согласно которому ФИО1 07.02.2020 не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.

Постановлением №...... мирового судьи судебного участка №75 г.Новороссийска от 11 февраля 2020 года ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

Рапортом участкового уполномоченного полиции ОП (Восточный район) Управления МВД России по г.Новороссийску ст. лейтенанта полиции А.В. от 03.03.2020, согласно которому ФИО1 28.02.2020 не прибыл на регистрацию в ОАН отдела полиции (Восточный район) УМВД России по г.Новороссийску согласно установленного графика, чем допустил нарушение установленных в отношении него решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 04.03.2019 и решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 13.12.2019, ограничений, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.

Протоколом об административном правонарушении №...... от 02 марта 2020 года, согласно которому ФИО1 28.02.2020г. не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.

Постановлением №...... мирового судьи судебного участка №74 г.Новороссийска от 03 марта 2020 года, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

Рапортом участкового уполномоченного полиции ОП (Восточный район) Управления МВД России по г.Новороссийску ст. лейтенанта полиции А.В. от 25.03.2020, согласно которого ФИО1 25.03.2020 не прибыл на регистрацию в ОАН отдела полиции (Восточный район) УМВД России по г.Новороссийску согласно установленного графика, чем допустил нарушение установленных в отношении него решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 04.03.2019 и решением Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 13.12.2019, ограничений, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.

Протоколом об административном правонарушении №...... от 25 марта 2020 года, согласно которому ФИО1 25.03.2020 не прибыл на обязательную регистрацию к инспектору административного надзора, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.

Постановлением №...... мирового судьи судебного участка №75 г.Новороссийска от 26 марта 2020 года, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

Рапортом полицейского ОБ ППСП Управления МВД России по г.Новороссийску младшего сержанта полиции А.М. от 20.05.2020, согласно которому ФИО1 20.05.2020 в 00 часов 10 минут, находясь в общественном месте выражался грубой нецензурной бранью, на неоднократные замечания граждан не реагировал, выражал явное неуважение к обществу, тем самым совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.1 КоАП РФ.

Протоколом об административном правонарушении №...... от 20 мая 2020 года ФИО1 20.05.2020 в 00 часов 10 минут совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.1 КоАП РФ. 

Постановлением №...... Ленинского районного суда г.Новороссийска от 21 мая 2020 года ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 4 суток. 

У суда не имеется оснований не доверять показаниям свидетелей обвинения, поскольку как в ходе предварительного следствия, так и в ходе судебного разбирательства каждый из них давал четкие, последовательные показания, им были разъяснены права и обязанности, каждый из них предупреждался об уголовной ответственности по статье 307 УК РФ за дачу заведомо ложных показаний. Заинтересованности свидетелей в исходе данного дела судом не установлено.

Представленные стороной обвинения доказательства отвечают требованиям статьи 88 УПК РФ, соответствуют критериям относимости и допустимости, получены в соответствии с требованиями закона и сомнений у суда не вызывают.

Суд считает установленной и доказанной вину подсудимого в совершении инкриминируемого ему деяния. 

Действия ФИО1 подлежат квалификации по части 2 статьи 314.1 УК РФ как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

В соответствии с частью 2 статьи 15 УК РФ преступление, предусмотренное частью 2 статьи 314.1 УК РФ, относится к категории преступлений небольшой тяжести. 

Действия ФИО1 во время совершения преступления, а также после него, его поведение во время судебного разбирательства, последовательные и обдуманные показания, ответы на вопросы, дают суду основания полагать, что подсудимый является психически вменяемым, какие-либо сомнения в его психической полноценности отсутствуют.

В ходе исследования обстоятельств, характеризующих личность подсудимого, установлено, что ФИО1 на учете в психоневрологическом диспансере не состоит, по месту жительства характеризуется отрицательно. 

Обстоятельством, смягчающим наказание, в соответствии с пунктом «г» части 1 статьи 61 УК РФ, суд признает наличие у ФИО1 на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения. 

Исходя из обстоятельств дела, суд считает возможным в соответствии с частью 2 статьи 61 УК РФ признать в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, полное признание ФИО1 своей вины в совершенном преступлении и раскаяние в содеянном, наличие у ...... 

ФИО1 имеющий судимости за ранее совершенное умышленное преступление по приговору Ленинского районного суда г.Новороссийска Краснодарского края от 20 июля 2017 г., совершил умышленное преступление небольшой тяжести, поэтому в соответствии с частью 1 статьи 18 УК РФ его действия по настоящему приговору образуют рецидив преступлений, что является отягчающим наказание обстоятельством, предусмотренным пунктом «а» части 1 статьи 63 УК РФ.

Согласно статьи 6 УК РФ наказание, применяемое к лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного. 

При определении вида и меры наказания ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым ФИО1 преступления, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, а также отсутствия регистрации на территории РФ и считает возможным назначить наказание в виде лишения свободы, поскольку иное наказание, не связанное с лишением свободы, не приведет к достижению целей исправления осужденного ФИО1, предупреждению совершения им новых преступлений и будет несправедливым вследствие несоответствия характеру и степени общественной опасности совершенного преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного, но не на максимальный срок, предусмотренный санкцией части 2 статьи 314.1 УК РФ, с учетом частей 1,2 статьи 68 УКРФ. 

При разбирательстве уголовного дела не установлено наличия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью подсудимого, его поведением после совершения преступления, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного им преступления, в связи с чем суд не находит оснований для применения положений статьи 64 УК РФ.

Применение положений статьи 73 УК РФ суд также считает нецелесообразным, так как суд приходит к выводу о возможности исправления осужденного только при реальном отбывании наказания.

С учетом наличия в действиях ФИО1 рецидива преступлений, вид исправительного учреждения определить в соответствии с пунктом «в» части 1 статьи 58 УК РФ.

Меру пресечения в виде подписки о выезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 изменить на меру пресечения в виде заключения под стражу, взяв подсудимого ФИО1, под стражу в зале суда. 

На основании пункта «а» части 3.1 статьи 72 УК РФ время содержания ФИО1 под стражей с 15 июля 2020 г., до вступления приговора в законную силу, зачесть в срок лишения свободы, из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со статьей 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 302-304, 307-308 УПК РФ,

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 314.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в виде подписки о выезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 изменить на меру пресечения в виде заключения под стражу, взяв подсудимого ФИО1, под стражу в зале суда. 

Началом срока отбывания наказания признать день вступления приговора в законную силу.

На основании пункта «а» части 3.1 статьи 72 УК РФ время содержания ФИО1 под стражей с 15 июля 2020 г., до вступления приговора в законную силу, зачесть в срок лишения свободы, из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства:

дело административного надзора №...... ДСП от 22 марта 2019 г. на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности – ФИО1 – возращенное инспектору ОАН УУП и ПДН ОП ВР УМВД России по г.Новороссийску И.В., после вступления приговора суда в законную силу оставить у последней по принадлежности.

светокопию дела административного надзора №...... ДСП от 22 марта 2019 г. в отношении ФИО1 – хранить в материалах уголовного дела.

административный материал по факту совершения ФИО1, административных правонарушений, предусмотренных частью 1 статьи 19.24, части 3 статьи 19.24, части 1 статьи 20.20 КоАП РФ – хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения через Ленинский районный суд г.Новороссийска, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения им копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья Ленинского

районного суда г.Новороссийска О.А. Спорчич